

Vysvetlenie súťažných podkladov

Otázka č. 1

Článok II bod 2. : máte uvedené, že teplota by nemala klesnúť pod -5 stupňov Celzia. Vieme prosím prehodnotiť túto hodnotu na +5 stupňov? Za mrazivých podmienok sa nedá z technologického hľadiska pracovať na niektorých úkonoch (napr. betónovnie).

Odpoveď č. 1

V článku II ods. 2 písm. a) je chybné uvedená hodnota – 5° C, správna hodnota je + 5° C. Z uvedeného dôvodu, verejný obstarávateľ nahrádza pôvodný návrh zmluvy novým návrhom. Verejný obstarávateľ zároveň odporúča uchádzačom, ktorí predložili svoju ponuku o nahradenie pôvodného návrhu zmluvy, novým. Ak tak neučinia, na pôvodný návrh zmluvy sa bude pri vyhodnocovaní ponúk prihliadať tak, že uchádzač akceptuje opravu vykonanú verejným obstarávateľom v čl. II ods. 2 písm. a).

Otázka č. 2

Článok III bod 4. k : inžinierske siete nakoniec vytyčuje verejný obstarávateľ na vlastné náklady?

Odpoveď č. 2

Vytýčenie inžinierskych sietí bude realizovať verejný obstarávateľ. Technická špecifikácia ako aj požiadavky verejného obstarávateľa na predmet zákazky neobsahujú požiadavku na vytýčenie inžinierskych sietí. Uvedené znenie bolo v návrhu zmluvy ponechané omylom. Verejný obstarávateľ vypúšťa z návrhu zmluvy článku III, ods. 4 písm. k). Z uvedeného dôvodu, verejný obstarávateľ nahrádza pôvodný návrh zmluvy novým návrhom. Verejný obstarávateľ zároveň odporúča uchádzačom, ktorí predložili svoju ponuku o nahradenie pôvodného návrhu zmluvy, novým. Ak tak neučinia, na pôvodný návrh zmluvy sa bude pri vyhodnocovaní ponúk prihliadať tak, že uchádzač akceptuje zmluvné podmienky bez čl. III ods. 4 písm. k).

Otázka č. 3

Článok bod 3. : Je možné prevziať dielo aj s vadami, ktoré nebránia užívaniu? Samozrejme následne príde k náprave väd a nedorobkov.

Odpoveď č. 3

Áno, pri preberacom konaní sa prípadné vady a nedorobky posúdia, či bránia resp. nebránia užívaniu, a stanoví sa termín na ich odstránenie.

Otázka č. 4

Článok bod 5. Podľa našich informácií by sa na Slovensku mal uznávať aj český jazyk pri styku s oficiálnymi dokumentami. Môžu byť uvedené doklady aj v českom jazyku?

Odpoveď č. 4

Verejný obstarávateľ pripúšťa predkladanie dokladov v českom jazyku.